ADITIVO Nº 02/2025

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2025

Altera a Cláusula Segunda – Do Preço,
para inclusão de itens originalmente
adjudicados para detentora da ARP,
conforme pedido de reequilíbrio financeiro
pedido por outra licitante.

Aos onze dias do mês de setembro do ano de ano de dois mil e vinte e cinco,

compareceram, de um lado o Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento

Sustentável da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS, Estado do Rio

Grande do Sul, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o nº.

04.712.762/0001-71, com sede administrativa localizada na Rua Madre Vitória Joana

Favre, n° 930, Bairro Parque dos Rodeios CEP nº. 95201-227, nesta cidade de

Vacaria/RS, representada pelo Presidente CONDESUS, o Sr. Onilton João Capelini,

inscrito no CPF sob o nº. 342.619.310-87, doravante denominado ADMINISTRAÇÃO,

e a empresa abaixo qualificada, doravante denominada DETENTORA DE ATA, que

firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado do

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nº. 13/2025,

Processo Licitatório 19/2025, que selecionou a proposta mais vantajosa para a

Administração Pública, objetivando a aquisição de material de enfermagem, por parte

dos Municípios dos Campos de Cima da Serra consorciados ao CONDESUS, bem

como do próprio consórcio, em conformidade com as especificações constantes no

Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens

vencedores:

Nome da Empresa Itens

CENTERMEDI-COMERCIO DE 2,3,6,7,19,237,293,294,295,309,325,424,426

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,427,428,435,462,463,464,465,466,467,488,

489,490,491,494

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do

processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 14.133/2021, e

pelas condições do Edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a

seguir estabelecidas.

Empresa CNPJ/CPF Nome do representante CPF

CENTERMEDI-

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA

03.652.030/0001-70

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema de Registro

de Preços para a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública,

objetivando: a aquisição de material de enfermagem, por parte dos Municípios dos

Campos de Cima da Serra consorciados ao CONDESUS, bem como do próprio

consórcio, tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas

condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais

documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este

instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do presente,

Registro de Preços.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública a firmar

contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens

registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela

legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao

beneficiário do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1 O preço unitário para o fornecimento do objeto de registro será o de Menor Preço

por item, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a

ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento,

independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

FORNECEDOR: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Unid Marca Qtd
Preço
Unitário

Valor Total

2

ABOCATH Nº 14
(CATÉTER
INTRAVENOSO
PERIFÉRICO TEFLON)
CANULA EM
POLIURETANO, FILTRO
HIDROFOBO, CÂMARA
DE VISUALIZAÇÃO
TRANSPARENTE, USO
ÚNICO, ESTERELIZADO
EM ÓXIDO DE ETILENO,
ISENTO DE LATEX E
PVC, DE ACORDO COM
NBR 10555-5. ESTERIL.
COM DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA PARA
RETRAÇÃO DO
SEPARADOR PARA
OBTENÇÃO DE UM
SORO. TUBO PARA
COLETA DE SANGUE. À
VÁCUO, IDENTIFICADO
POR ETIQUETA ONDE
CONSTA O ADITIVO,
LOTE, DATA DE
VENCIMENTO; VOLUME:
5,0ML: TAMPA COM

UNIDADE DESCARPACK 5720 0,772 4.415,84

VEDAÇÃO PERFEITA
PARA MANIPULÇÃO,
TRANSPORTE E
CENTRIFUGAÇÃO.

3

ABOCATH Nº 16
(CATETER
INTRAVENOSO
PERIFERICO TEFLON),
CANULA EM
POLIURETANO, FILTRO
HIDROFOBO, CAMARA
DE VISUALIZAÇAO
TRANSPARENTE, USO
ANICO, ESTERILIZADO
EM OXIDO DE ETILENO,
ISENTO DE LATEX E
PVC, DE ACORDO COM
NBR 10555-5.
ESTERIL.COM BOTAO
PARA RETRAÇÃO DA
AGULHA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE),
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA

UNIDADE DESCARPACK 6420 0,722 4.635,24

6

ABOCATH Nº 22
(CATETER
INTRAVENOSO
PERIFERICO TEFLON),
CANULA EM
POLIURETANO, FILTRO
HIDROFOBO, CAMARA
DE VISUALIZAÇAO
TRANSPARENTE, USO
UNICO, ESTERILIZADO
EM OXIDO DE ETILENO,
ISENTO DE LATEX E
PVC, DE ACORDO COM
NBR 10555-5.
ESTERIL.COM BOTAO
PARA RETRAÇAO DA
AGULHA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE

UNIDADE DESCARPACK 78750 0,693 54.573,75

FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA

7

ABOCATH Nº 24
(CATETER
INTRAVENOSO
PERIFERICO TEFLON),
CANULA EM
POLIURETANO, FILTRO
HIDROFOBO, CÂMARA
DE VISUALIZAÇÃO
TRANSPARENTE, USO
ÚNICO, ESTERILIZADO
EM OXIDO DE ETILENO,
ISENTO DE LATEX E
PVC, DE ACORDO COM
NBR 10555-5.ESTÉRIL.
COM BOTÃO PARA
RETRAÇAO DA AGULHA.
POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE); ,
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA

UNIDADE DESCARPACK 77650 0,772 59.945,80

19

AGULHA DESCARTAVEL
40X12, DE AÇO
INOXIDAVEL, BISELADO,
CANHAO PLASTICO,
PROVIDA DE
PROTETOR,
ESTERELIZADA A ÓXIDO
DE ETILENO, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE
CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS
DADOS DE
PROCEDÊNCIA E
REEMBALADAS,
RESISTENTES AOS
PROCESSOS DE
MANUSEIO, FECHADO
ADEQUADAMENTE,

UNIDADE DESCARPACK 172550 0,063 10.870,65

CAPAZ DE MANTER SUA
INTEGRIDADE.
POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);,
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA
DECLARADO
DISPENSADO DE
REGISTRO

237

FITA ADESIVA
CIRURGICA
MICROPOROSA
HIPOALERGENICA 50
MM X 10 M
(MICROPORE) ROLO.
POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

UNIDADE OLIMED 28230 3,5300 99.651,90

293

LAMINA DE BISTURI AÇO
CARBONO Nº 11,
ESTERILIZADAS POR
EXPOSIÇAO A RAIOS
GAMA, GRANDE
RESISTENCIA A
CORROSAO E PERDA
DE AFIAÇAO,
EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE EM
MATERIAL
ALUMINIZADO, MANTEM-
SE ESTEREIS
PRESERVANDO A
INTEGRIDADE
ASSEPTICA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

UNIDADE DESCARPACK 6725 0,215 1.445,875

294

LAMINA DE BISTURI AÇO
CARBONO Nº 15,
ESTERILIZADAS POR
EXPOSIÇAO A RAIOS
GAMA, GRANDE
RESISTENCIA A
CORROSAO E PERDA
DE AFIAÇAO,
EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE EM
MATERIAL
ALUMINIZADO,
MANTENDO-SE
ESTEREIS
PRESERVANDO A
INTEGRIDADE
ASSEPTICA.  POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

UNIDADE DESCARPACK 6253 0,215 1.344,395

295

LAMINA DE BISTURI AÇO
CARBONO Nº 22,
ESTERILIZADAS POR
EXPOSIÇAO A RAIOS
GAMA, GRANDE
RESISTENCIA A
CORROSAO E PERDA
DE AFIAÇAO,
EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE EM
MATERIAL
ALUMINIZADO,
MANTENDO-SE
ESTEREIS
PRESERVANDO A
INTEGRIDADE
ASSEPTICA.  POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

UNIDADE DESCARPACK 6160 0,215 1.324,40

309

LUVA CIRURGICA
ESTERILIZADA A RAIO
GAMA Nº 6,5 (PAR)
LEVEMENTE TALCADA,
HIPOALERGENICA,
BAINHA REFORÇADA,
EMBALADA EM PAPEL
GRAU CIRURGICO EM
WALLET, POSSUIR
INDICAÇAO DE MAO
DIREITA E ESQUERDA E
PROPORCIONAR
ABERTURA ASSEPTICA.
POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);  SELO
DE CONFORMIDADE
INMETRO, APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA E
CA.

PAR BECARE 9766 1,089 10.635,174

325

LUVAS DE
PROCEDIMENTO
NITRILICAS NAO
ESTEREIS TAMANHO PP
(CAIXA COM 100
UNIDADES), SUPERFICIE
LISA, AMBIDESTRA,
CONTENDO PÓ
BIOABSORVIVEL,
PRODUTO DE LATEX DE
BORRACHA 100%
NATURAL. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE); SELO
DE CONFORMIDADE
INMETRO, APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA E
CA

CAIXA DESCARPACK 2280 16,384 37.355,52

424

SERINGA 1ML SEM
AGULHA, SERINGA
FEITA DE MATERIAL
ATOXICO,

UNIDADE
SR
SALDANHA R.

34300 0,099 3.395,70

ESTERILIZADA POR
OXIDO DE ETILENO,
EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
APRESENTANDO
EMBOLO COM ANEL DE
RETENÇAO NO FINAL
DA SERINGA.
DESCARTÁVEL.
UNIDADE. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

426

SERINGA 3ML, SERINGA
FEITA DE MATERIAL
ATOXICO,
ESTERILIZADA POR
OXIDO DE ETILENO,
EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
APRESENTANDO
EMBOLO COM ANEL DE
RETENÇAO NO FINAL
DA SERINGA.
DESCARTÁVEL.
UNIDADE. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

UNIDADE
SR
SALDANHA R.

171600 0,105 18.018,00

427

SERINGA 5 ML, LUER
LOCK SERINGA FEITA
DE MATERIAL ATOXICO,
ESTERILIZADA POR
OXIDO DE ETILENO,
EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
APRESENTANDO
EMBOLO COM ANEL DE
RETENÇAO NO FINAL
DA SERINGA.

UNIDADE
SR
SALDANHA R.

92600 0,1330 12.315,8000

DESCARTAVEL.
UNIDADE. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.
(01-89-0359)

428

SERINGA 5 ML, SERINGA
FEITA DE MATERIAL
ATOXICO,
ESTERILIZADA POR
OXIDO DE ETILENO,
EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
APRESENTANDO
EMBOLO COM ANEL DE
RETENÇAO NO FINAL
DA SERINGA.
DESCARTAVEL.
UNIDADE. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

UNIDADE
SR
SALDANHA R.

123400 0,1330 16.412,2000

435

SERINGAS DE INSULINA
COM AGULHA
HIPODERMICA (13X0,45),
CAPACIDADE 1ML, EM
PLASTICO ATOXICO,
ESTERIL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM
PAPEL GRAU
CIRURGICO, BICO  TIPO
SLIP DE FACIL ENCAIXE
COM AGULHAS,
MARCAÇOES
IMPRESSAS EM RISCAS,
POSSUIR ANEL DE
RETENÇÃO NO FINAL
DA SERINGA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE

UNIDADE
SR
SALDANHA R.

30500 0,157 4.788,50

EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

462

SONDA FOLLEY 2 VIAS
Nº 12, ESTERIL,
SEGMENTO DE TUBO
DE 2 VIAS (CENTRAL E
DE INFLAR), 100%
LÁTEX, APRESENTAR
EXTREMO DISTAL
FECHADO EM FORMA
CILINDRICA E COM
PERFURAÇÕES
OPOSTAS,
APRESENTAR EM SEU
EXTREMO DISTAL
BALÃO QUE
PERMANECE ADERIDO
AO TUBO QUANDO NÃO
INFLADO, BALÃO E
CONECTADO A UMA VIA
DE INFLAR, FECHADA
EM SEU EXTREMO
DISTAL E UNIDA EM SEU
EXTREMO PROXIMAL A
UM CONECTOR COM
UMA VÁLVULA DE
FECHAMENTO
AUTOMÁTICO QUE
PERMITA O
INFLAMENTO.
EMBALAGEM ATOXICA,
ESTERILIZADA POR
RAIO GAMA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

UNIDADE MEDIX 1185 1,994 2.362,89

463

SONDA FOLLEY 2 VIAS
Nº 14, ESTERIL,
SEGMENTO DE TUBO
DE 2 VIAS (CENTRAL E
DE INFLAR), 100%

UNIDADE MEDIX 1140 1,980 2.257,20

LÁTEX, APRESENTAR
EXTREMO DISTAL
FECHADO EM FORMA
CILINDRICA E COM
PERFURAÇÕES
OPOSTAS,
APRESENTAR EM SEU
EXTREMO DISTAL
BALÃO QUE
PERMANECE ADERIDO
AO TUBO QUANDO NÃO
INFLADO, BALÃO E
CONECTADO A UMA VIA
DE INFLAR, FECHADA
EM SEU EXTREMO
DISTAL E UNIDA EM SEU
EXTREMO PROXIMAL A
UM CONECTOR COM
UMA VÁLVULA DE
FECHAMENTO
AUTOMÁTICO QUE
PERMITA O
INFLAMENTO.
EMBALAGEM ATOXICA,
ESTERILIZADA POR
RAIO GAMA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

464

SONDA FOLLEY 2 VIAS
Nº 16, ESTERIL,
SEGMENTO DE TUBO
DE 2 VIAS (CENTRAL E
DE INFLAR), 100%
LÁTEX, APRESENTAR
EXTREMO DISTAL
FECHADO EM FORMA
CILINDRICA   E COM
PERFURAÇÕES
OPOSTAS,
APRESENTAR EM SEU
EXTREMO DISTAL

UNIDADE MEDIX 1475 1,980 2.920,50

BALÃO QUE
PERMANECE ADERIDO
AO TUBO QUANDO NÃO
INFLADO, BALÃO E
CONECTADO A UMA VIA
DE INFLAR, FECHADA
EM SEU EXTREMO
DISTAL E UNIDA EM SEU
EXTREMO PROXIMAL A
UM CONECTOR COM
UMA VÁLVULA DE
FECHAMENTO
AUTOMÁTICO QUE
PERMITA O
INFLAMENTO.
EMBALAGEM ATOXICA,
ESTERILIZADA POR
RAIO GAMA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

465

SONDA FOLLEY 2 VIAS
Nº 18, ESTERIL,
SEGMENTO DE TUBO
DE 2 VIAS (CENTRAL E
DE INFLAR), 100%
LÁTEX, APRESENTAR
EXTREMO DISTAL
FECHADO EM FORMA
CILINDRICA   E COM
PERFURAÇÕES
OPOSTAS,
APRESENTAR EM SEU
EXTREMO DISTAL
BALÃO QUE
PERMANECE ADERIDO
AO TUBO QUANDO NÃO
INFLADO, BALÃO E
CONECTADO A UMA VIA
DE INFLAR, FECHADA
EM SEU EXTREMO
DISTAL E UNIDA EM SEU

UNIDADE MEDIX 1555 2,038 3.169,09

EXTREMO PROXIMAL A
UM CONECTOR COM
UMA VÁLVULA DE
FECHAMENTO
AUTOMÁTICO QUE
PERMITA O
INFLAMENTO.
EMBALAGEM ATOXICA,
ESTERILIZADA POR
RAIO GAMA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

466

SONDA FOLLEY 2 VIAS
Nº 20, ESTERIL,
SEGMENTO DE TUBO
DE 2 VIAS (CENTRAL E
DE INFLAR), 100%
LÁTEX, APRESENTAR
EXTREMO DISTAL
FECHADO EM FORMA
CILINDRICA   E COM
PERFURAÇÕES
OPOSTAS,
APRESENTAR EM SEU
EXTREMO DISTAL
BALÃO QUE
PERMANECE ADERIDO
AO TUBO QUANDO NÃO
INFLADO, BALÃO E
CONECTADO A UMA VIA
DE INFLAR, FECHADA
EM SEU EXTREMO
DISTAL E UNIDA EM SEU
EXTREMO PROXIMAL A
UM CONECTOR COM
UMA VÁLVULA DE
FECHAMENTO
AUTOMÁTICO QUE
PERMITA O
INFLAMENTO.
EMBALAGEM ATOXICA,

UNIDADE MEDIX 1405 1,983 2.786,115

ESTERILIZADA POR
RAIO GAMA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

467

SONDA FOLLEY 2 VIAS
Nº 22, ESTERIL,
SEGMENTO DE TUBO
DE 2 VIAS (CENTRAL E
DE INFLAR), 100%
LÁTEX, APRESENTAR
EXTREMO DISTAL
FECHADO EM FORMA
CILINDRICA   E COM
PERFURAÇÕES
OPOSTAS,
APRESENTAR EM SEU
EXTREMO DISTAL
BALÃO QUE
PERMANECE ADERIDO
AO TUBO QUANDO NÃO
INFLADO, BALÃO E
CONECTADO A UMA VIA
DE INFLAR, FECHADA
EM SEU EXTREMO
DISTAL E UNIDA EM SEU
EXTREMO PROXIMAL A
UM CONECTOR COM
UMA VÁLVULA DE
FECHAMENTO
AUTOMÁTICO QUE
PERMITA O
INFLAMENTO.
EMBALAGEM ATOXICA,
ESTERILIZADA POR
RAIO GAMA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

UNIDADE MEDIX 1255 1,996 2.504,98

488 SONDA URETRAL Nº 06, UNIDADE MEDIX 4330 0,479 2.074,07

DE PVC, ESTERIL,
ATOXICO EM FORMA DE
CILINDRO RETO E
INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE
PROXIMAL
ARREDONDADA,
FECHADA, ISENTA DE
REBARBAS, DOTADA DE
UM ORIFICIO,
DIMENSIONADO DE
ACORDO COM O
CALIBRE DE CADA
SONDA,
APRESENTANDO
DIAMETRO
PERFEITAMENTE
ACABADO, DELIMITADO
E REGULAR EM TODA A
SUPERFICIE.
APRESENTAR
EXTREMIDADE DISTAL
DEVIDAMENTE
ACABADA E FIXADA A
UM DISPOSITIVO
CONECTOR,
COMPRIMENTO
APROXIMADO DE 40 CM,
COM CONECTOR E
TAMPA.  POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA

489

SONDA URETRAL Nº 10,
DE PVC, ESTERIL,
ATOXICO EM FORMA DE
CILINDRO RETO E
INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE
PROXIMAL
ARREDONDADA,
FECHADA, ISENTA DE

UNIDADE MEDIX 26110 0,475 12.402,25

REBARBAS, DOTADA DE
UM ORIFICIO,
DIMENSIONADO DE
ACORDO COM O
CALIBRE DE CADA
SONDA,
APRESENTANDO
DIAMETRO
PERFEITAMENTE
ACABADO, DELIMITADO
E REGULAR EM TODA A
SUPERFICIE.
APRESENTAR
EXTREMIDADE DISTAL
DEVIDAMENTE
ACABADA E FIXADA A
UM DISPOSITIVO
CONECTOR,
COMPRIMENTO
APROXIMADO DE 40 CM,
COM CONECTOR E
TAMPA.  POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

490

SONDA URETRAL Nº 12,
DE PVC, ESTERIL,
ATOXICO EM FORMA DE
CILINDRO RETO E
INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE
PROXIMAL
ARREDONDADA,
FECHADA, ISENTA DE
REBARBAS, DOTADA DE
UM ORIFICIO,
DIMENSIONADO DE
ACORDO COM O
CALIBRE DE CADA
SONDA,
APRESENTANDO
DIAMETRO

UNIDADE MEDIX 35120 0,475 16.682,00

PERFEITAMENTE
ACABADO, DELIMITADO
E REGULAR EM TODA A
SUPERFICIE.
APRESENTAR
EXTREMIDADE DISTAL
DEVIDAMENTE
ACABADA E FIXADA A
UM DISPOSITIVO
CONECTOR,
COMPRIMENTO
APROXIMADO DE 40 CM,
COM CONECTOR E
TAMPA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA.

491

SONDA URETRAL Nº 14,
DE PVC, ESTERIL,
ATOXICO EM FORMA DE
CILINDRO RETO E
INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE
PROXIMAL
ARREDONDADA,
FECHADA, ISENTA DE
REBARBAS, DOTADA DE
UM ORIFICIO,
DIMENSIONADO DE
ACORDO COM O
CALIBRE DE CADA
SONDA,
APRESENTANDO
DIAMETRO
PERFEITAMENTE
ACABADO, DELIMITADO
E REGULAR EM TODA A
SUPERFICIE.
APRESENTAR
EXTREMIDADE DISTAL
DEVIDAMENTE
ACABADA E FIXADA A

UNIDADE MEDIX 13610 0,475 6.464,75

UM DISPOSITIVO
CONECTOR,
COMPRIMENTO
APROXIMADO DE 40 CM,
COM CONECTOR E
TAMPA. POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE
EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA

494

SONDA URETRAL Nº 8,
DE PVC, ESTERIL,
ATOXICO EM FORMA DE
CILINDRO RETO E
INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE
PROXIMAL
ARREDONDADA,
FECHADA, ISENTA DE
REBARBAS, DOTADA DE
UM ORIFICIO,
DIMENSIONADO DE
ACORDO COM O
CALIBRE DE CADA
SONDA,
APRESENTANDO
DIAMETRO
PERFEITAMENTE
ACABADO, DELIMITADO
E REGULAR EM TODA A
SUPERFICIE.
APRESENTAR
EXTREMIDADE DISTAL
DEVIDAMENTE
ACABADA E FIXADA A
UM DISPOSITIVO
CONECTOR,
COMPRIMENTO
APROXIMADO DE 40 CM,
COM CONECTOR E
TAMPA.  POSSUIR:
AUTORIZAÇAO DE
FUNCIONAMENTO DE

UNIDADE MEDIX 10030 0,475 4.764,25

EMPRESA (AFE);
APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. As demais clausulas do insturmento original permanecem inalteradas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente Termo em

duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Vacaria, 11 de setembro de 2025.

____________________________________________
Onilton João Capelini
Presidente – CONDESUS

____________________________________________
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.652.030/0001-70

		2025-09-11T08:34:26-0300
	ONILTON JOAO CAPELINI:34261931087
	Eu sou o autor deste documento

		2025-09-11T09:39:24-0300
	EDIVAR SZYMANSKI:67048129034